
  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 1[7] 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden  

 2017-10-23  

 

 

Plats och tid 2:2, kl  18:30 
 
Beslutande Myrna Persson (MP), ordförande       
 Carola Norén (S), Robert Steffens (C), 

Rolf Garneij (S), Mai Eriksson (S), Yulia 
Usova (MP), Magnus Söderman (MP), 
Marie Spennare (M), Dick Bergman 
(TUP), Samira Österberg (V), Andreas 
Froby (L) 

      

             
             
Ersättare Anders Gustafsson (M), Monica Brundin (V),  

Nils-Gustaf Gustafsson (C)  
 

Övriga deltagande Sofia Sjöstedt, Malin Hedman, Ingrid Molander, Karina Wallenius  
 

 
Utses att justera Samira Österberg (V) 

 

Plats och tid för justering Samhällsbyggnadsförvaltningen, miljöenheten, Munkhättevägen 45, 
Tumba, 2017-10-30 

 
 

Sekreterare   Paragrafer 54 - 58 
 Karina Wallenius   

    
    
Ordförande    
 Myrna Persson (MP)        
    
    
Justerare    
 Samira Österberg (V)   
 
 

ANSLAG/BEVIS 

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.  
 

 Nämnd Sammanträdesdatum 

 Miljö- och hälsoskyddsnämnden 2017-10-23 
 Anslaget den Nedtas den 

 2017-11-01 2017-11-22 
 Förvaringsplats för protokollet  

 Samhällsbyggnadsförvaltningen, miljöen-
heten, Munkhättevägen 45, Tumba 

 

 Underskrift 

Karina Wallenius 
_________________________ 
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§ 54 

Personuppgiftsombud enligt personuppgiftslagen, miljö- 
och hälsoskyddsnämnden (sbf/2017:344)  
 

Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden utser Marie Eriksson, administrativ chef, 
till personuppgiftsombud för nämnden och ger förvaltningschefen rätt att 
för nämndens räkning underteckna anmälan till Datainspektionen. 
 
Sammanfattning 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden är ansvarig för att behandling av person-
uppgifter inom nämndens ansvarsområde sker i enlighet med personupp-
giftslagen (1998:204). Den personuppgiftsansvarige har möjlighet att utse 
ett personuppgiftsombud som ska se till att personuppgifter behandlas kor-
rekt och lagligt i verksamheten. Uppdraget som personuppgiftsombud för 
miljö- och hälsoskyddsnämnden föreslås ligga på förvaltningens administra-
tive chef.  
 
Ärendet 

Behandling av personuppgifter regleras av personuppgiftslagen (1998:204). 
Lagen bygger på dataskyddsdirektivet (95/46/EG) och har till syfte att 
skydda människor mot att deras personliga integritet kränks när personupp-
gifter behandlas. 
 
Den personuppgiftsansvarige är den som ensam eller tillsammans med 
andra bestämmer ändamålen med och medlen för behandling av personupp-
gifter i sin verksamhet. I en kommun är det vanligen de kommunala nämn-
derna som är personuppgiftsansvariga för sina respektive områden. Miljö- 
och hälsoskyddsnämnden är personuppgiftsansvarig inom sitt ansvarsom-
råde.  
 
Enligt 36 § andra stycket personuppgiftslagen kan den personuppgiftsansva-
rige utse ett personuppgiftsombud. Personuppgiftsombudet är en fysisk per-
son som självständigt ska se till att personuppgifter behandlas på ett korrekt 
och lagligt sätt. Vidare ska ombudet föra en förteckning över register och 
annan behandling av personuppgifter samt hjälpa de registrerade att få fel-
aktiga uppgifter rättade. 
Om ett personuppgiftsombud utses måste detta anmälas till Datainspektion-
en, som är ansvarig tillsynsmyndighet för personuppgiftslagen.  
Uppdraget som personuppgiftsombud för miljö- och hälsoskyddsnämnden 
föreslås ligga på förvaltningens administrative chef. 
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§ 55 

Motion - Förvärva, sanera och exploatera attraktiv mark 
(TUP) (sbf/2017:225)  

 

Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Motionen anses besvarad.  
 
Sammanfattning 

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Tullingepartiet att kommunen 
ska förvärva, sanera och exploatera den förorenade och instängslade marken 
som ligger intill Tullingesjön vid Hamringe industriområde och söder om 
Tullinge Båtsällskap. Miljö- och hälsoskyddsnämnden har fått ärendet för 
yttrande. 
 
Tippen ligger inom ett s. k. aktsamhetsområde för ras- och skred. Karte-
ringen av aktsamhetsområden i Sverige har gjorts i ett samarbete mellan rad 
statliga myndigheter (SGU, SGI, MSB, SMHI och Lantmäteriet). Det är 
framför allt områdets jordarter och lutning som gör att det klassats som ett 
aktsamhetsområde. Det innebär att en geoteknisk undersökning behöver gö-
ras av området om markanvändningen planeras att förändras för att se om 
förändringen är lämplig med avseende på markstabilitet. 
 
Det aktuella området utgörs av en gammal gjuteritipp där Alfa Laval/ Sepa-
rator deponerade gjuteriavfall under cirka 70 år. Det gör att den är omfat-
tande; tippmassorna är cirka 10 m mäktiga och volymen har uppskattats till 
140 000 ton gjuteriavfall. Den ligger inom den inre skyddszonen för Tull-
inge vattentäkt. Tippen har undersökts flera gånger och grundvattenflödet är 
mycket långsamt. Uppmätta halter av föroreningar är generellt sett låga. På 
grund av de låga föroreningshalterna och den mycket stora volymen av 
tippmassor har miljömyndigheterna hittills inte bedömt det vara rimligt att 
kräva en sanering (urschaktning) av gjuteritippen. Detta trots att den ligger i 
den inre skyddszonen för Tullinge vattentäkt. Att sanera gjuteritippen ge-
nom urschaktning bedöms bli mycket kostsamt och samtidigt som miljö-
vinsten troligen blir relativt liten. Tippens utbredning är inte slutgiltigt av-
gränsad och eventuellt kan gjuteritippen sträcka sig in under vägkroppen på 
Hamringevägen. Istället för sanering har tippen åtgärdats på andra sätt för 
minimera riskerna för spridning av och exponering för föroreningar i tipp-
massorna.  
 
Platsen ligger inom den inre skyddszonen för Tullinge vattentäkt där det 
finns restriktioner för markanvändningen. Båtverksamhet kan innebära spill 
av petroleumprodukter, metaller och båtbottenfärg vilket sedan kan förorena 
vattentäkten. 
 
Platsen ligger i ett aktsamhetsområde för ras och skred vilket innebär att 
markområdet måste undersökas geotekniskt innan förändring av markan-
vändningen eventuellt får ske.  
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Yrkanden 

Dick Bergman (TUP), Marie Spennare (M) yrkar bifall till motionen. 
 
Robert Steffens (C), Andreas Froby (L) yrkar bifall till miljö- och hälso-
skyddsnämndens förslag. 
 
Propositionsordning 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens ordförande ställer förslagen mot varandra 
och finner att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar i enlighet med 
miljö- och hälsoskyddsnämndens förslag. 
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§ 56 

Enhetschefen/miljöenheten informerar  

Beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att nämnden tagit del av informa- 
tionen. 
 
Sammanfattning 
Miljöchefen/medarbetare inom miljöenheten delger aktuell information till 
nämnden.   
 
Kvalitetscontroller Malin Hedman informerade om resultaten från 2016-års 
mätning i NKI projektet.  
 
Miljö- och hälsoskyddsinspektör Sofia Sjöstedt informerade om tillsyns-
kampanjen ”Giftfri förskola”. 
 
Presentationerna skickas ut till samtliga i miljö- och hälsoskyddsnämnden. 
 
Vidare informerade Sofia Sjöstedt om den nya Avfallsplanen som ska tas 
fram.  
 
Miljöchef Ingrid Molander informerade om orsaker och åtgärder gällande 
föreläggandet på SYVAB. 
 
Felanmälan om råttor görs på Botkyrkas hemsida (www.botkyrka.se). 
 
Miljöchef Ingrid Molander återkommer om frågorna från nämnden gällande 
canadagässen och vad man gör med båtar som inte är renskrapade före 5 
maj. 

http://www.botkyrka.se/
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§ 57 

Anmälningsärenden  

Beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden har tagit del av nedanstående handlingar. 
 
Handlingar 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämndens svar på: Remiss – detaljplan för Passet 17 
med flera i Broängen, Botkyrka kommun (sbf/2017:307). 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämndens svar på: Remiss – detaljplaneprogram för 
Brunna, Hallunda, Botkyrka kommun (sbf/2017:220). 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämndens svar på: Remiss – detaljplan för Mullva-
den 11, Botkyrka kommun (sbf/2017:317). 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämndens svar på: Remiss – detaljplan för Eriksberg 
2:1, Botkyrka kommun (sbf/2017:318). 
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§ 58 

Delegationslista  

Beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna delegationslistan 
2017-08-31—2017-10-04. 
 
  


